



PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

Processo: 101306033/2023

Folha: 156

Rubrica: je

Ilmo. Sr.
Pregoeiro e demais membros da CPL
Prefeitura Municipal de SÃO BERNADO - MA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

Prezados Senhores,
Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

Atestamos para os devidos fins, expressa e total concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.

Prazo de validade: 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Proposta compreende todos os tributos, despesas e encargos de qualquer natureza, resultante para execução.

Prazo de Execução/ Entrega: Entrega: Conforme Ordem de Fornecimento.

Dados da Empresa: C TOBIAS C DE CASTRO LTDA, CNPJ: 39.519.860/0001-71, sediada em AV FRANCISCO TOBIAS Nº 121, MAGALHÃES DE ALMEIDA- MA, CEP 65560-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	ACUÇAR PACOTE 1 KG	UND	Itajá	8000	R\$ 7,18	R\$ 57.440,00
2	ADOÇANTE 100 ML	UND	Zero Cal	1500	R\$ 8,11	R\$ 12.165,00
3	AMIDO DE MILHO PACOTE 200 GR	UND	Duryea	2000	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00
4	ACUCAR DEMERARA 1 KG	UND	União	2000	R\$ 11,56	R\$ 23.120,00
5	BISCOITO DOCE MARIA PACOTE 350 GR	UND	Fortaleza	7000	R\$ 9,03	R\$ 63.210,00
6	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER PACOTE 350 GR	UND	Fortaleza	7000	R\$ 9,30	R\$ 65.100,00
7	CAFÉ MOÍDO SANTA CLARA 250 GR	UND	Santa Clara	4000	R\$ 12,69	R\$ 50.760,00
8	CANJICA DE MILHO BRANCA	UND	Pachá	2200	R\$ 8,53	R\$ 18.766,00
9	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KG	UND	Dona Benta	2500	R\$ 10,01	R\$ 25.025,00
10	FARINHA LACTEA SACHE 210 GR	UND	Nestlé	3500	R\$ 8,60	R\$ 30.100,00
11	FLOCÃO DE MILHO PACOTE 500 GR	UND	Maratá	4000	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00
12	LEITE SEM LACTOSE LATA 380 GR	UND	Piracanjuba	2000	R\$ 31,67	R\$ 63.340,00
13	LEITE DESNATADO LATA 300 GR	UND	Piracanjuba	2000	R\$ 28,44	R\$ 56.880,00
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 GR	PACOTE	Piracanjuba	8000	R\$ 11,58	R\$ 92.640,00
15	LEITE LIQUIDO INTEGRAL UHT 1 LT	UND	Piracanjuba	3000	R\$ 11,58	R\$ 34.740,00
16	MARGARINA POTE 250 GR	UND	Qualy	1750	R\$ 6,31	R\$ 11.042,50
17	FLOCÃO DE ARROZ PARA CUZCUZ 500 GR	UND	Maratá	3500	R\$ 3,33	R\$ 11.655,00
18	FLOCOS 3 CEREAIS	PACOTE	Nestlé	2500	R\$ 8,95	R\$ 22.375,00
19	AÇAFRÃO PACOTE GR	UND	Mundialho	800	R\$ 3,57	R\$ 2.856,00
20	ALHO 1 KG	KG	Akio	1500	R\$ 34,79	R\$ 52.185,00
21	ARROZ 1 KG	KG	Bom gosto	9000	R\$ 7,76	R\$ 69.840,00



Processo: 202306033/2023
 Folha: 157
 Rubrica: JC

22	ARROZ INTEGRAL 1 KG	KG	Camil	2500	R\$ 11,91	R\$ 29.775,00
23	COLORÍFICO 97 GR	UND	Kitano	800	R\$ 1,36	R\$ 1.088,00
24	CONDIMENTO MISTO 97 G	UND	Kitano	800	R\$ 1,58	R\$ 1.264,00
25	SELECTA DE LEGUMES LT 170 G	UND	Quero	1500	R\$ 5,41	R\$ 8.115,00
26	FEIJÃO TIPO CARIOCA KG	PACOTE	Kicaldo	2000	R\$ 10,29	R\$ 20.580,00
27	FEIJÃO TIPO FRADINHO 1 KG	PACOTE	Kicaldo	2000	R\$ 10,03	R\$ 20.060,00
28	EXTRATO TOMATE TP 320 GR	UND	Quero	2000	R\$ 5,82	R\$ 11.640,00
29	FARINHA AMARELA KG	PACOTE	Delicia	2500	R\$ 9,84	R\$ 24.600,00
30	MOLHO TOMATE TRAD SACHE 300 GR	UND	Quero	2000	R\$ 4,13	R\$ 8.260,00
31	MILHO VERDE LATA 280 GR	UND	Quero	2000	R\$ 8,24	R\$ 16.480,00
32	LEITE CONDENSADO TP 270 GR	UND	Piracanjuba	1850	R\$ 8,27	R\$ 15.299,50
33	ERVILHA E MILHO LT 280 GR	UND	Quero	2250	R\$ 6,11	R\$ 13.747,50
34	CREME DE LEITE TP 200 GR	UND	Piracanjuba	2000	R\$ 6,49	R\$ 12.980,00
35	MACARRÃO SEM ESPAGUETE 500 GR	PACOTE	Vitarella	3000	R\$ 8,11	R\$ 24.330,00
36	OLEO COMESTIVEL SOJA 900 ML	UND	Liza	2000	R\$ 14,38	R\$ 28.760,00
37	OVOS - CARTELA COM 30 UNIDADES	UND	Própria	2000	R\$ 32,67	R\$ 65.340,00
38	SAL REFINADO 1 KG	UND	Cisne	500	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
39	SARDINHA ÓLEO 125 GR	UND	Gomes da Costa	3500	R\$ 7,34	R\$ 25.690,00
40	VINAGRE ALCOOL 500 ML	UND	Minhoto	1300	R\$ 3,33	R\$ 4.329,00
41	CARNE SEM OSSO - BIFE KG	KG	Própria	5000	R\$ 60,49	R\$ 302.450,00
42	CARNE MOÍDA PACOTE 500 GR	PACOTE	Swift	5000	R\$ 13,85	R\$ 69.250,00
43	CARNE COM OSSO KG	KG	Própria	4500	R\$ 39,04	R\$ 175.680,00
44	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	Própria	4000	R\$ 18,87	R\$ 75.480,00
45	FIGADO BOVINO KG	KG	Própria	1500	R\$ 18,27	R\$ 27.405,00
46	FRANGO INTEIRO CONGELADO KG	KG	Própria	5000	R\$ 15,56	R\$ 77.800,00
47	FILÉ DE PEITO BDJ KG	KG	Aurora	3000	R\$ 28,37	R\$ 85.110,00
48	COSTELA SUÍNA KG	KG	Própria	1500	R\$ 33,50	R\$ 50.250,00
49	FERMENTO BIOLÓGICO 100 GR	UND	Dona Benta	800	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00
50	BISCOITO TIPO MAIZENA 350 GR	PACOTE	Supremo	3000	R\$ 9,59	R\$ 28.770,00
51	QUEIJO MUSSARELA KG	KG	Casa do queijo	1000	R\$ 51,23	R\$ 51.230,00
52	PRESUNTO SUÍNO SEM CAPA GORDURA KG	KG	Casa do queijo	1000	R\$ 39,29	R\$ 39.290,00
53	CALABRESA KG	KG	Perdigão	2000	R\$ 37,13	R\$ 74.260,00
54	MINGAU CEREAL INFANTIL 180 GR	PACOTE	Nestlé	2000	R\$ 9,08	R\$ 18.160,00
55	AVEIA EM FLOCOS PACOTE 185GR	PACOTE	Nestlé	2000	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00
56	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL 350 GR	PACOTE	Fortaleza	4000	R\$ 9,83	R\$ 39.320,00
57	MACARRÃO PARAFUSO 500 GR	UND	Vitarella	4000	R\$ 8,32	R\$ 33.280,00
58	AZEITONA COM CAROÇO 210 GR	UND	Tozzi	2000	R\$ 6,84	R\$ 13.680,00



Processo: 202306033/2023

Folha: 158

Rubrica: *JK*

59	LEITE LIQUIDO DESNATADO UHT 1 LT	UND	Piracanjuba	3000	R\$ 11,86	R\$ 35.580,00
60	MACARRÃO PARA LASANHA 200 GR	UND	Vitarella	3500	R\$ 10,06	R\$ 35.210,00
61	FEIJAO PRETO 1 KG	PACO TE	Kicaldo	3000	R\$ 14,19	R\$ 42.570,00
Valor total (Dois milhões, quatrocentos e doze mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos)						R\$ 2.412.402,50

OBSERVAÇÕES: OS PRODUTOS/SERVIÇOS OFERTADOS ESTÃO DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS PREVISTAS NO ANEXO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL RESPECTIVO, RESPONSABILIZANDO-SE A LICITANTE, COM A APRESENTAÇÃO DE SUA PROPOSTA, PELA VERACIDADE DESTA INFORMAÇÃO.

OS PREÇOS OFERTADOS DEVERÃO SER LIQUIDOS, DEVENDO ESTAR NELES INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E DEMAIS ENCARGOS, DE QUAISQUER NATUREZA, QUE SE FAÇAM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, JÁ DEDUZIDOS OS ABATIMENTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS, CONTEMPLANDO ITEM A ITEM.

MAGALHAES DE ALMEIDA, 23 DE JUNHO de 2023

C TOBIAS C DE CASTRO
Assinado de forma digital por C TOBIAS C DE CASTRO
LTDA:395198600 LTDA:39519860000171
Dados: 2023.06.23
00171 08:40:41 -03'00'
CAIO TOBIAS COSTA DE CASTRO
CPF: 019.023-593-48
Sócio/Administrador